Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                  INDICAÇÃO N°        2024.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Paulo Carqueija

Assunto: Solicitação de Recomposição de Paralelepípedos na Rua Presilino Azevedo, Bairro

Conquista

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência solicitar a recomposição dos paralelepípedos

na Rua Presilino Azevedo, localizada no Bairro Conquista, tendo como referência a Praça dio

Boiadeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido ao estado precário em que a via se

encontra. A falta de manutenção adequada tem causado diversos transtornos aos moradores e

transeuntes, comprometendo a segurança e a mobilidade na região. Além disso, a recomposição

dos paralelepípedos contribuirá significativamente para a melhoria da infraestrutura urbana e da

qualidade de vida dos cidadãos.

Ressalto que a Rua Presilino Azevedo é uma via de grande importância para o bairro,

sendo utilizada diariamente por um considerável número de veículos e pedestres. A intervenção

solicitada visa garantir a integridade da via, prevenindo acidentes e promovendo um trânsito

mais seguro e eficiente.

Portanto, solicito que sejam tomadas as medidas necessárias para a recomposição dos

paralelepípedos na referida rua, com a maior brevidade possível, de modo a atender aos anseios

da população e assegurar a qualidade das vias públicas do nosso município.

Certos de contar com a sua atenção e sensibilidade para com esta demanda, desde já

agradecemos e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 01 de julho de 2024.

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com